3 Post mortem uero^f Ludouici piissimi imperatoris Lotharius, ante obitum patris decem et octo annis unctus ad imperatorem, contra fratres suos, id est Ludouicum piissimum regem Baioariorum et Karolum, exercitum duxit, adiuncto sibi Pipino cum Aquitanorum populo in pago Autisiodorensi in loco qui uocatur Fontanetum; in quo loco cum Franci cum omnibus nationibus sibi subiectis mutua se cede prosternerent, ad ultimum Ludouicus et Karolus Lothario fugato^g triumphum adepti sunt.^g Post cruentissimum uero^h prelium pace inter eos facta diuiserunt inter se Francorum imperium,ⁱ ut supra diximus.¹ Lotharius uero ex Ermengarda filia Hugonis tres filios habuit, id est Ludouicum, cui regnum Romanorum et Italiam tradidit; alterum autem Lotharium, cui sedem imperialem reliquit; tertium uero Karolum, cui Prouintiam gubernandam dimisit.^j Decessit^k quoque Lotharius^k anno incarnationis Domini nostri Iesu Christi^l octingentesimo quinquagesimo quinto, imperii siue regni^m sui tricesimo tertio. Post cuius obitum Karolus filius eius, qui Prouintiam gubernabat, octauo anno moritur. Dehincⁿ Ludouicus imperator Romanorum et Lotharius fratres^o regnum eius, 5 hoc est Prouintiam, inter se dispartiuunt. Ludouicus autem rex Noricorum, id est Baioariorum, Ludouici imperatoris filius, anno incarnationis Domini octingentesimo sexagesimo quinto post festiuitatem Paschalem regnum suum inter filios suos diuisit, et Karlomanno quidem dedit Noricam, id est Baioariam, et marcas contra Sclauos et Longobardos; Ludouico uero Turingiam, Austrasios Francos et Saxoni- 6 am dimisit;^p Karolo quoque^q Alemanniam et Curwalam, id est comitatum Cornugalliae,^r reliquit. Ipse^s tamen Ludouicus^s super filios suos feliciter regnauit in omni potestate sua annis decem. Et post haec^t obiit Ludouicus rex^u anno Dominicae^v incarnationis^w octingentesimo septuagesimo sexto, cum regnasset annis quinquaginta quattuor.

6 Karolus autem rex Occidentalium Francorum anno tricesimo sexto regni sui in Italiam pergens orandi causa^x ad limina apostolorum

^a lapsus B ^b om. T⁺, Cont. Adon. (MGH SS ii) p. 324 ^c delituit itemque (interimque Bc) B ^d comp. est om. B ^e deportatus B ^f om. A ^g triumphati sunt Al, triumphauerunt Aa ^h om. A ⁱ regnum T⁺

Gothia, Gascony, and Aquitaine, from which he ejected Pippin's son the younger Pippin and forced him to become a monk at Saint-Médard. This Pippin later escaped and returned to Aquitaine, where he lay long in hiding as a fugitive, but was betrayed by its governor Ranulf, seized a second time, and brought before Charles at Senlis, who sentenced him to exile for life.